
 

РЕШЕНИЕ

о возврате по жалобе № 13-ж/2013

 

24 января 2013 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Комиссия), в составе:

 

Председателя
Комиссии:

Ливончик В.А. -
начальника отдела контроля государственного
и муниципального заказов Челябинского УФАС
России;

Членов
Комиссии:

Кокшаровой
И.О.

-
ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля государственного и муниципального
заказов Челябинского УФАС России;

 
Долгополовой
К.А.

-
ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля государственного и муниципального
заказов Челябинского УФАС России,

 

рассмотрев жалобу ЗАО ТПК «ПОЛАР» (вх. № 570 от 22.01.2013) на действия
заказчика при проведении открытого аукциона в электронной форме на поставку
рентгеновской пленки для рентген отделения (извещение № 0369300008413000007),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно части 2.1 статьи 57 Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов)
жалоба на положение документации об открытом аукционе в электронной форме
может быть подана участником размещения заказа до окончания срока подачи
заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме.

По истечении указанных сроков обжалование соответствующих действий
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, оператора электронной площадки, аукционной комиссии
осуществляется только в судебном порядке.

Согласно пункту 3 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов жалоба,
поданная по истечении срока, указанного в части 2 статьи 57 Закона о



размещении заказов подлежит возвращению заявителю.

Жалоба ЗАО ТПК «ПОЛАР» направлена и получена Челябинским УФАС России
22.01.2013 по электронной почте в 15 часов 02 минуты, а также представлена
заявителем нарочно после 15:30 22.01.2013.

В соответствии с извещением о проведении открытого аукциона в электронной
форме, опубликованным на официальном сайте в сети «Интернет», заказчиком
установлен срок окончания подачи заявок на участие в открытом аукционе в
электронной форме — 22.01.2013 в 10:00.

Жалоба ЗАО ТПК «ПОЛАР» подана с нарушением требований части 2.1 статьи 57
Закона о размещении заказов и подлежит возвращению уполномоченным органом
по контролю в сфере размещения заказов.

Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов,
Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

1. Возвратить жалобу ЗАО ТПК «ПОЛАР» (вх. № 570 от 22.01.2013) на действия
заказчика при проведении открытого аукциона в электронной форме на поставку
рентгеновской пленки для рентген отделения (извещение № 0369300008413000007);

2. Провести внеплановую проверку действий МБЛПУ «Чебаркульская городская
больница» по соблюдению законодательства Российской Федерации о
размещении заказов на поставку рентгеновской пленки для рентген отделения
(извещение № 0369300008413000007).

В соответствии с частью 4 статьи 59 Закона о размещении заказов решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

 

Председатель Комиссии

В.А. Ливочник

Члены Комиссии

И.О. Кокшарова

К.А. Долгополова


